
ISTITUTO DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE
Località Praino 87023 DIAMANTE      (CS)

ISTITUTO TECNICO COMMERCIALE E PER GEOMETRI  “GIOVANNI PAOLO II”
ISTITUTO PROFESSIONALE PER L’AGRICOLTURA E L’AMBIENTE  -  PER I SERVIZI ENOGASTRONOMICI E DELL’OSPITALITA’ ALBERGHIERA 

ITCG-IPAA & IPSEOA -  SERVIZI PER LA SANITA’ E L’ASSISTENZA SOCIALE  - I. TECNICO AGRARIO -CIRELLA Tel: 0985/81535 
* csis023003@istruzione.it* PEC /   csis023003  @  pec.istruzione.it             Uff. . Fatt. UFYWUX

www.iissdiamante.gov.it  
Cod. Mecc. CSIS023003  -Distretto 21 - Codice Fiscale 82001210788

Diamante, 27 gennaio 2024

Alle studentesse e agli studenti
Ai genitori

Al comune di Diamante
Al personale ATA

All’Albo online
Al sito web

OGGETTO: ADOZIONE SETTIMANA CORTA 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

PRESO ATTO della proposta discussa nel Collegio docenti del 05/09/2023 di declinare l’orario scolastico 
e le attività didattiche su cinque giorni settimanali, con conseguente introduzione della cosiddetta 
settimana corta;
VISTA la richiesta del Consiglio di istituto del 27/10/2023, delibera n. 24 del verbale n. 7;
VISTA la Delibera del Collegio docenti n. 2. del 20/12/2023 con cui si approva l’organizzazione delle 
attività didattiche sulla base della settimana corta, da avviare in via sperimentale a partire dal 1° 
febbraio 2024;
VISTA la Delibera n. 28 del Consiglio di istituto del 21/12/2023;
ACQUISITI gli orari delle autolinee che servono gli studenti negli spostamenti da e verso i comuni di 
residenza;
SENTITO il personale ATA e informata la RSU di istituto;

DISPONE

che, nell’ottica del miglioramento del servizio e con l’obiettivo di soddisfare le esigenze della comunità 
scolastica, il tempo scuola sarà organizzato sul modello della “settimana corta”, a far data da
lunedì 5 febbraio 2024.
Il nuovo modello organizzativo avrà natura sperimentale, con rendicontazione delle ricadute educativo-
didattiche a fine anno scolastico (entro il 30 giugno 2024), anche in relazione all’organizzazione generale 
e alla qualità del servizio offerto. 

Il Dirigente Scolastico 
Prof. ssa Patrizia Barbarello

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
ai sensi dell’art. 3, comma 2 del decreto legislativo n. 39/1993

Istituto Istruzione Superiore "itcg-ipa" DIAMANTE - C.F. 82001210788 C.M. CSIS023003 - A25ABF1 - Segreteria scuola

Prot. 0000477/E del 27/01/2024 08:14I.1 - Normativa e disposizioni attuative


